

Tillægsbetænkning afgivet af Udvalget vedrørende Grønlandske Forhold den 0. december 2006

1. udkast

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om pengesedler i Grønland

[af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 11. oktober 2006 og var til 1. behandling den 26. oktober 2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget vedrørende Grønlandske Forhold. Lovforslaget var til 2. behandling den 8. december 2006, hvorefter den blev henvist til fornyet behandling i Udvalget vedrørende Grønlandske Forhold.

#### Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

#### Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 2 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

□

Tjóðveldisflokkurinn og Fólkaflokkurinn var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

*Kim Andersen (V) Pia Larsen (V) Lars Christian Lilleholt (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)*

*Karsten Nonbo (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) Søren Espersen (DF)*

*Per Ørum Jørgensen (KF) Carina Christensen (KF) Frank Jensen (S) Mogens Lykketoft (S)*

*Niels Sindal (S) Niels Helveg Petersen (RV) Kristen Touborg (SF) Line Barfod (EL)*

*Kuupik Kleist (IA) fmd. Lars-Emil Johansen (SIU) nfm.*

Tjóðveldisflokkurinn og Fólkaflokkurinn havde ikke medlemmer i udvalget.

**Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

**Oversigt over bilag vedrørende L 42****Bilagsnr. Titel**

4 Betænkning over lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 42****Spm.nr. Titel**

6 Spm. om en redegørelse for baggrunden for, at de grønlandske pengesedler med lovforslaget ikke bliver gangbare i de øvrige dele af Kongeriget Danmark og i den forbindelse ønskes en redegørelse for Nationalbankens holdning til spørgsmålet, til økonomi- og, og ministerens svar herpå

7 Spm. om at ændre lovforslaget, så sedlerne bliver gangbare i de øvrige dele af Kongeriget Danmark, og såfremt det bliver nødvendigt evt. at foretage samme ændring i lov pengesedler mv. på Færøerne, fra økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå